

بر علیه هر گونه استعمار کشور ایران مبارزه کنید!

شنبه ۲۵ بهمن ماه ۱۳۲۹

مرکز حزب توده ایران



ساحب امتیاز و مدیر مسئول: ایرج اسکندری
تلفن مدیر: ۷۰۱۰

جای اداره: خیابان راهپل جنب سفارت مصر شماره ۱۰۲
های اشتراك: سالیانه ۲۵۰ ریال شش ماهه ۱۳۰ ریال سه ماهه ۷۰ ریال
تبیین های آگهی با دفتر اداره است
های تلک شماره: ۱۰۲
سال اول - شماره سیزدهم

نامه های کارگری

آقای مدیر محترم روزنامه رهبر: اخیراً گاهی و بلکه در هر شماره روز نامه ها شکایات و فریادهای بی نتیجه کارگران مشاهده پانجهت با آسان ها بلند شده است مخصوصاً قریب سه ماه است صدای لا به در بین طبقه زحمت کش مخصوصاً کارگران کارخانجات بیش از پیش تقویت و بعد شان افزوده شده و نجان خراشگر گشته است گو اینکه در کین مرگ نشسته منتظر سر نوشت شوم خودمسته و بهین زودبیا دیو میب نیستی آنها را در اثر فشار سخت و طاقت فرسای زندگی از پا در آورده بسوی عدم پرواه خواهد ساخت ولی هزار بار افسوس مثل اینکه گوش شنوا برای ناله های جان گداز این طبقه بدبخت آفریده نشده است بول شاعر

گوش اگر گوش تو ناله اگر ناله من آنکه البته بجای نرسد فریاد است: خلاصه روز بروز بیچارگی کارگران (مخصوصاً کارگران روز مزد کارخانه جات دخانیات سیان نوب مس وغیره) افزوده شده و در عوض ریسای مربوطه بیشتر وقتی فریاد آنها نیگدارند و برخی هم برای فراموشی آنان وعده های سر خرمی بکارگران میدهند و با کمال خونسردی با عیال ناشایست خود ادامه میدهند در صورتیکه چندی قبل بنایسویب مشیت دولت یکماه حقوق بطور بخشش و یکماه دیگر بطور اقساط بکلیه حقوق بر دولت مساعد داده شود و خوار باز مورد احتیاج آنها نماند بگوید بطوریکه مشاعده شد این دیک احسان فقط برای روزه و کارمندان عالی رتبه باز بود و کارگران که مولد ثروت بوده و اکثر جیبیت را تشکیل میدهند مستحق چنین مساعدت میباشد از احسان هکائی معروفند و تا حال کسی از اولیاء امور دولت مشاعده نشد که آستین را برآورد بالا زده فکر و جاره برای این بیچارگان یندیشود از خونه آنها جدا دفاع کند و انقلاب راه خدا هم شده باشد بحال زار اطفال و عیال آنها ترحمی ناید بیکدیگر مشاعده بفرماید که برای کارگران بیش آمده مشاعده است چون هیچ کسی دو کار را در یک آن نمیتواند انجام دهد یا باید دسر کار حاضر شود و مزد بگیرد و یا اینکه برای تهیه نان وقت خود و تلف نماید

اگر هم کارگری موفق برسد کار و هم تهیه نان شود تازه لقمه نانی که بهزار مشقت تهیه کرده است از گلویش پائین نیرود زیرا رفیق و برادر همنوع خود را در حال گرسنگی و رنج و تعب و تعبیت دیده لذا غوغا بجوش آمده از مشاعده این قیل و منابر قلب پاکش معجور و زندگی بر او حرام میشود. در خانه ما بیشتر از اینها هم مشاهده میکنیم و روزیویر عذاب ما ضاع میشود بطوریکه قلم از تحریر آن عاجز است ولی چه کنیم که نگذاریم کاسه صبر مان بترکه و خوشتردی را از دست بدهیم؟ خواهشند است برای شتالات فوق راه حلی به پیش پای ما بگذارند و یا اینکه بوسیله انتشار ناله های یکشت کارگران مشاعده را بسع دولت برسانند نمایندگان کارگران کارخانه های مختلف

تصرف گر اسنودار

تیموشنسکیا - گراسنی ارمسکیا - شاختی - ورشیلفسک...

نبرد در حومه های رستف

روزولت و چرچیل نطق میکنند

(جبهه دوم بزودی گشوده خواهد شد)

ناحیه کراماتونوسکایا رزم شدت کامل یافته است - طبق اطلاع خبرگزاری انگلیس اعلامیه ویژه که عصر آدینه در مسکو انتشار یافته حاکی است که نیروی شوروی کراسنودار و ورشیلفسک (شاختی) و کراسنوار میسک را اشغال کرده است. آن اعلامیه چنین اشارت میدارد روز دوازدهم فوریه نیروی تحت فرماندهی سلف فرمانان اتحاد جماهیر شوروی و نیروی تحت فرماندهی ژنرال ریوف در ناحیه کوبان بحله جدی پرداخته و کراسنودار را اشغال نموده. نخستین دستمائی که کوارد این شهر شدتستهای نیروی تحت فرماندهی ژنرال تسلیانف و سرهنگ بسووانویچ و سرهنگ دوم ابوانوسکی بودند که عده زیادی اسیر گرفته و مقدار هنگفتی غنایم بدست آوردند. نیروی تحت فرماندهی ژنرال تسلیانف طی ادامه حملات خود شهر شاختی را اشغال کرد. نخستین دستمائی که وارد این شهر شدند دستمائی نیروی تحت فرماندهی ژنرال کیاسف و سرهنگ کورکین بودند. در اوکرن نیروی تحت فرماندهی ژنرال بویوف ضمن پیشرفت پیروزمندانه خود شهر کراسنویارسک را که محل مهم تقاطع خطوط آهن میباشد تصرف کردند. بدین طریق یکی از مهمترین خطوط آهن را بدست آورد. نخستین دستمائی که مقدم بر دیگران وارد این شهر شدند دستمائی نیروی تحت فرماندهی بویوف و یاروف بودند و اوکرن و نیروی شوروی شهر ورشیلفسک را اشغال کرد. پایای رسیده است که این نلیفات که یکروز خطرات آمریکا و روز دیگر از انگلستان و روز بعد از شوروی بر میخیزد و هیچ وجه نمیتواند ما بین متفقین تفرقه اندازد و متفقین فقط طبق اصول تسلیم بلا شرط با دولتهای معور و یا دست نشانده های آنها داخل مذاکره خواهند شد و بهیچوجه حاضر نخواهند بود که با کویسلینگ ها و لارالبا سازش کنند.

استعفای آقای نخست وزیر

روز گذشته آقای احمد قوا از مقام نخست وزیر استعفا نمودند

نامه کارگران

نامه گرامی رهبر: در این چندروز نامه های زیادی حاکی از احساسات شدید کارگران ایران نسبت به روزنامه رهبر از طرف اتحادیه های کارگران بشورای مرکزی اتحادیه ها رسیده و از انتشار آن نامه که بگانه مدافع حقوق کارگران ایران است اظهار مسرت و خوشحالی نمودند. لذا شورای مرکزی اتحادیه ها لازم داشت که موقع را مقتم شمرده اولاً وسیله تبلیغ این احساسات به کارکنان نامه رهبر قرار گرفته و ثانیاً از درج مقالات کارگری در آن نامه و رساندن فریادهای شکوه آمیز آنان بگوش سایر کارگران اظهار قدردانی و سپاسگذاری نماید

شورای مرکزی اتحادیه های کارگران ایران بدینوسیله از احساسات پاک کارگران ایران تشکر کرده و موقتاً آنان را دوباره آوردن حقوق خود خواستاریم

کارکنان نامه رهبر

مسکو هارلد کینک خبر نگار خبرگزاری انگلیس از مسکو چنین اطلاع میدهد که تانکها و نیروی پیاده شوروی همچنان با کمال سرعت پیشرفت خود را ادامه داده و از قرار معلوم در استعکامات آلمانی نفوذ یافته اند خبر مائی که اخیراً

میدان نبرد جنوب
تخیر شهرهای کراسنودار - تیموشنسکیا در کوبان و تصرف شهرهای شاختی - ورشیلفسک گراسنی ارمسکیا در اوکراین و تأثیر آن در آینده نبرد

میتوان بزودی دریافت که اولاً خط - محاصره بدور آلمانیا تنگتر شده و آخرین خطوط آهن از دستشان بدرفته است آلمانیا امروز دوسر این خط آهن یعنی ایستگاه رستف و نورسکیا را در اختیار خود دارند - فقط دو سر خط را یعنی بقیه ایستگاههای واسطه اکنون در دست نیروهای شوروی است. بقیه در صحنه سوم

در اطراف نطق چرچیل و روزولت

در کار ابلانکات تصمیبات قطعی

انتخاب گردیده است
مهمترین نکته ای که در نطق های رئیس جمهور امریکا و نخست وزیر انگلستان جاب توه بیکت طنز آمیزان بخشی است که با آن دو سیاستمدار معظم دنیا حواشی عظیمی را در سال ۱۹۴۳ که بالاخره به شکست قطعی نیروهای معور منجر خواهد شد موده میدهند. روزولت و چرچیل هر دو تأیید کرده اند که همانطوری که لشکریان آلمان اکنون در جبهه روسیه شوروی غرق خون شده اند، در حله باختر نیز باید با چنین وضعیتی گرفتار شوند و سیاستداران باید کرده اند که تصمیبات انجین کار ابلانکات قبول چرچیل در ۹ ماه دیگر و بقول روزولت تا آخر سال بوضع اجرا گذارده خواهد شد

بقیده ما نطق های دو سیاستدار موده غویست که مخصوصاً بیل ایران داده شده است، زیرا با وجودیکه پس از شکست کمر شکن لشکریان آلمان در قفقاز و تخلیه این نواحی خطری که ایران را تهدید میکرد تا حدی بر طرف شده است اکنون با وعده ایجاد جبهه دوم در اروپا میتوان پیش حاصل داشت که کشور ما بکلی از مصائب و مذلات جنگ بر کنار خواهد ماند

یک نکته دیگر که حائز اهمیت است آنکه معلوم میشود که در جنگ بر علیه زیر ذریابها متفقین بوفتت های درخشانی نازل آمده اند. چرچیل میگوید که با وجود خساراتی که زیر دریاییهای دشمن بر کشتی رانی متفقین وارد آورده اند، باز کشتی های

نغمه تازه

چندی است در نتیجه انتشار مصاحبه آقای سید ضیاء الدین طباطبائی با یکی از خبرنگاران جراید تهران در بعضی از روز نامه های مرکز در اطراف مراجعت مشارالیه بایران یا حتی نصحت و زبیری ایشان قلمر ساسپا میشود و زبانه گرفته اند و در اطراف مشایب و سجاای او چیزها مینویسند - بعضی از نویسندگان بعدی در این راه غلو کرده اند که تنها چاره بد بینهای این کشور را در زمامداری سید ضیاء الدین دانسته و حتی معتقدند که ایران جز این یک تیر در تر کش ندارد!

ما وارد این بحث نمیشویم که کلیه اظهارات مستب آقای طباطبائی محبت دارد یا خیر و یا واقعا اگر این بیانات مربوط به خود ایشان است شخصاً بآن معتقدند و یا صرفاً از لحاظ جلب قلوب و رفع اشکالات زمامداری خود مبارزت به چنین اظهاراتی کرده اند. زیرا بنظر ما بهترین گواه حسن نیت اشخاص اصالح و کردار آنهاست نه وعده های زیبا و افکار ظاهر غریب

تاریخ با نشان میدهند و بشهره نیز دیده ایم کلیه کسانی که دوسر سودای ریاست و حکومت داشته اند همواره بهترین و زیبا ترین وعده ها را بنوده داده و پس از کامیابی چنان پشت پا بافکار و آمال مردم زده اند که مدتها و سالها برای ترمیم اصال آنان مبارزه شده است.

کودنای شب سوم حوت ۱۲۹۹ بهترین شاهد اصال و رفتار آقای سید ضیاء الدین است.

ملت ایران بکمرته زمامداری ایشان را تجربه کرد و بیست سال از کلیه تقووت انسانی معرور گردید بیست سال مزه انواع زجر و شکنجه، بدبختی و مرارت را چشید و دانست که پشت سر این وعده های زیبا چه مصائبی در کین اوتشته است کودنای سوم حوت چنان اوضاع اجتماعی و سیاسی کشور ما را زیر و رو کرده که برای معور آثار آن باید سالیهای

دراز رنج کلیه و فداکاری نمود مری که کودتا کرد پیش از صد روز زمامداری این کشور نبود ولی آثار تنگین کودتا سالیان دراز از خاطر توده بلاقید این ملکیت محو نخواهد شد این تجربه تلخ برای ملت پشت ما پس است ملت ایران برای باز مودم غریب گفتار زیبا و ظاهر آراسته کسانیکه آزادی و هستی او را فدای مطمح ریاست طلبی خود کرده اند نیخورد

ملت ایران دیگر باین قبیل اشخاص که امتعانات خود را در ادوار مختلف تاریخ مشروطیت داده اند اعتقاد نخواهند نمود - با میگویند چاره منحصر است و ایران جز این تیر در تر کش ندارد - کسی نیست از این آتشیان بیرس منلی که تمام قدراتش بته بود بیکفر باشد چگونه میتواند بهشتی خود ادامه دهد؟ و اساساً در صورتیکه زندگی و مرگ یک فرد در اجتماع این اندازه موثر است آیا نباید فانه آن جامعه را خواند؟

ما اساساً نباید چگونه ممکن است از ۱۵ میلیون نفر یک کشور فقط یک نفر حاکم صلات زمامداری باشد آدم کیسکه بیکار احسان خود را دهد و نیکت نصیب ما گردیده است - انتشار این قبیل افکار بنظر ما بزرگترین توهین بملت ایران و نسل جوان و تحصیل کرده این کشور است - ملت ایران بیست سال خون جگر خود را فلابت کشید و با حاصل کار و کوشش شوش جوانانی تربیت کرد که در روز بدبختی باوی از دوش او بردارند و کشور را از یگانه

مستثنی کنند امروز این جوانان که اغلب آنها در دانشگاه ها و مدارس عالی اروپا و ایران به بهترین وجهی تحصیلات خود را خاتمه داده اند دستمست بیکارند و با در ادارات دولتی و موسسات وقت خود را بیهوده میگذرانند، بعضی از این جوانان خود گذشته/امتحان فداکاری و از به نیکو ترین طریق داده اند - آیا با داشتن چنین افراد دانشمندی و پرست و از خود گذشته اصاف است که ما تمام امید

مرامنامه و نظامنامه

نطق چرچیل

تکات بر جسته

مقصود اصلی ما از تشکیل انجمن کارابانکا این بود تا بتواند زودتر در روی زمین و هوا و دریا با طرز وسیع و برداشتهای بی نیروهای دشمن مبارزه کنیم... ما بایستی با همان اصولی که در جبهه پهناور شوروی بوضع اجرا گذاشته شده و با تسخیر دشمن منتهی شده است دشمن را شیف کرده از پا در آوریم پس باید نیروهای هتکفی آماده کنیم موضوع پیاده کردن نیرو در کرانه هائی که تحت مدافعه میباشد برای انگلستان و آمریکا فریج و خطرناک است تلفاتی که در اروپا با وارد آمده است فوق العاده سنگین است و کار ما را تا بنحیر انداخته همچنین در مبارزه با زیر دریایی دشمن نیز پیشرفتهای فوق العاده ای نصیب ما شده است طی شش ماه اخیر دولتهای انگلستان و آمریکا با کانادا بدوی کشتی ساخته اند که نه تنها تلفات دریائی ما را جبران میکند بلکه از لحاظ ظرفیت یکمیلیون و دویست و پنجاه هزار تن نیز فرونی داشته و روزم شد زیر دریائی همواره بر شدت خود میافزاید...

اصرار ما واضح بنسبیم بلا شرط دشمن برای آن نیست که پس از پیروزی با تمام اهالی کشورهای دشمن از روی پیداکری معامله کنیم لیکن نباید هیچ اعتباری برای دولتهای نازی باشیم... و این باقی گذاشت... در انجمن کارابانکا نقشه عمل خویش را جمع تقسیم نیرو و فرماندهی آن و نقل و انتقالاتی مخصوص دستها را تکمیل کردیم و قرار است طی ۹ ماه آینده این شته را بوضع اجرا آوریم و پیش از آن دو باره جدید خواهیم کرد که انجمن دیگری تشکیل دهیم...

ما بنهایت متأسف و محزون بودیم که استالین وعده از افسران لایق شوروی در آن انجمن حضور نداشتند اما استالین بدو صله پهناور جبهه شوروی که در آن موقع بپشتیای پیشرفت رسیده بود و هنوز هم با کمال بی رحمی و مغروریت ادامه دارد فرمانده کل نیروهای مهاجم میباشد و بنا بر این بنا اطلاع داد که حتی بکروزم نمیتواند کار خود را ترک بنایه ولی من باید به آقایان نمایندگان اطمینان بدهم که با وجود غیبت استالین نخستین هدف و منظور ما در مذاکرات کارابانکا این بود که در حدود قدرت و توانائی خودمان با سامعی درخشان و نیرومند اتحاد جماهیر شوروی سسکک بناییم و همینکه مسائل را جمع بپنج زیر دریائی حل کردیم و ما بحله قادر شویم کاری کنیم که آرتش و نیروی هوایی دشمن از جبهه شوروی عقب کشیده شوند...

نظری بطرف ژاپون

چرچیل اظهار داشت کارشناسان لشکری انگلیس و امریکا همچنین روسای سیاسی هکی تصمیم سال گذشته را در باره اینکه مسئله شکست و اشغال نیروی آلمان باید بر موضوع جنگ ژاپن مقدم شرد شود تأیید کردند...

چرچیل راجع مسافرت ژنرال آرتله فرمانده کل نیروی هوایی امریکا و فلندمارشال ویل چونک کینگ اظهار داشت بطوریکه سابقاً نیز مارشال چای کای شک بین اشمار داشته است از کسکهای فوق العاده اوضاعی که در این موقع شدت جنگ بپن بشود منون خواهد گردید...

ژنرال چیانکای شک نیز شته حلیات آینده ما در خاور دور را پس از مذاکرات کارابانکا بوی اطلاع داده شده تصویب کرده است... مابیح و وضع نداشت ایم در ترکیه افشاشی برانگیزیم بلکه با انگلیسین داریم هر میبشی که دانستیم ترکیه خود میبشی است که دانستیم انگلستان و تمام ملتهای متفق میگردند ترکیه بر علیه مهاجم هروتنی سد معسکی ترتیب داده و با چنین روشی که پیش گرفته حتی در تیره ترین روزهای خویش خدمات شایانی ما کرده زیرا نگذاشته است دامنه جنگ بکشور ترکیه کشیده و...

تصرف خوشگایا و کرشیک

سر ازان سرخ در حومه جنوبی رستف

مسکو - طبق اطلاع خبرگزاری انگلیس بوجب گزارشهایی که از جبهه بسکو رسیده واحدهای نیروی شوروی که در یکسلی از نواحی رستف مشغول حلیات میباشد اکنون بپنجه جنوبی این شهر رسیده و دیگر دسه های نیروی سرخ نیز از ست خاور باین شهر نزدیک میشوند...

با وجود جنگ شدید

دانشمندان شوروی بمطالعات مهم خود ادامه میدهند

مسکو - طبق اطلاع خبرگزاری شوروی شصت دسه از زمین شناسان که مدت شش ماه مسافرت نموده بودند و وسعده و هتشداد منبع مواد غیر فلزی که بیشتر آنها در منابع جائز اهیت شایان میباشد کشف کرده بودند اکنون بسکوباز گشت اند مدتی است که بهره برداری از سیاری از این منابع بریاست رفیق کریگورف کارمند وابسته اکادمی علوم شروع شده است...

اهمیت تصرف لوز وایا

بمب افکنها و شکارهای شوروی چه میکنند؟

مسکو - برار اظهار خبرگزاری شوروی اعلامیه اداره اطلاعات شوروی بشمر بر آشتیکه روز پانزدهم نوبه سیاهبان شوروی شهر لوز وایا را که در محل تقاطع راه آهن واقع است اشغال نموده لوز وایا در صد و بیست کیلومتری جنوب خارک و در کنار راه آهن اصلی مسکو-خارک و زاپروژی-سیاستول قرار دارد این خط آهن از لوز وایا عبور نموده و بپوزه دتر منتهی میشود شهر مزبور در حوزههای عملیای رود دتر و رود دنیبر واقع میباشد و کاملاً شهر تازه است و هنگام ساختن راه آهن خار کف زاپروژی در سال ۱۸۷۳ ایجاد شد هر روز عمده زیادی قطارهای مسافر و کالابر محنتی زغال و آهن و فولاد و اکندم و قد و غیره از این شهر عبور میکنند...

روزولت میگوید: ((جبهه دوم تشکیل خواهد شد))

واشتگتن برار خبرگزاری انگلیس روزولت رئیس جمهور امریکا دیش تقی در برابر رادیو ایراد نموده و طی آن اظهار داشته که متفقین پس از پایان نبرد تونز در اروپا بپنجه دوم ایجاد خواهند نمود و هیتلر از تاج پیروزی در تونس که حله برقراره اروپاست نیک آگاه است ماضد خود را بر عملی نمودن این حله کشتان نیکیم روزولت همچنین قول داده که بر علیه نیکیم روزولت متفقین بیشتر براتر حله تقسیم از راه چین باین شربت خواهند زد در اثر پیشرفت از جبهه ای بپنجه دیگر سس روزولت اظهار داشت که دنیا باید آرام و آسوده خاطر باشد زیرا این جنگ برای خاطر آن نیست که کیلیسک هاوایا لوزا در هر نقطه ای که هست برقرار بماند...

روزولت اشاره بسافرت خود با فریقای باختری نموده اظهار داشت که هر کس که قوای امریکا را در ملوواء دریا ها با زسی کند نمیتواند از افتخار و مبعات و احساس عظمت و اه بیت منوولتی که بپنجه آن قوا گذاشته شده خودداری نماید...

سیاری از سربازان نسبت باوضاع

بمباران ویلهم شافن

غرق چندین ناوشکن ژاپنی

اتحادیهی معاونین و زار تعانه های موسولینی

لندن - طبق اطلاع خبرگزاری انگلیس اعلامیه وزارت هواپیمائی انگلیس بشمر بر آشت که بپن افکنهای ما شب گذشته با متهای شدت بر ترکیه گاه دریائی آلمان و مرکز کارخانه های زیر دریائی (ویلهم شافن) حله بردند...

نیویورک - چنانکه خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد بنا بر خبری که

روز آدینه از گواد، الکالان به نیویورک رسیده است از بپ افکنهای هواپیمای اژدر انداز امریکائی در طی حله بر کشتیهای جنگی دشمن که مامور حمل و نقل افسران ژاپنی در گواد الکالان و دندسه ناوشکن ژاپنی را غرق کرده و بر چهار ناوشکن دیگر دشمن نیز آبیوارده آورده اند...

بتلاوه روز چهارم فوریه به اظهار در نزدیکی جنوبی جبهه واقع در مجمع الجزایر سیلیان یست ناوشکن ژاپنی مورد حله واقع گردیدند یک ناوشکن که بپ بر آن اصابت کرده در ظرف سه دقیقه غرق گردید... ژاپونیا چندین دسه هواپنیا بیدان جنگ فرستاده ولی هتده هواپنیا شکاری آنها سرتگون گردید و تلفات امریکائیها نیز بالغ بر هتده هواپنیا شمر است...

هم برار اظهار خبرگزاری انگلیس رادیوی رم عصر جبه اعلام نموده که چند تن از معاونین وزارتخانه های موسولینی اشکار کرده اند از جمله آنها ژنرال اسکورو معاون وزارت جنگ ایتالیاست و دیگران عبارتند از معاونین وزارتخانه های کشاورزی و خطوط ارتباط و مهاب...

خرابی اوضاع رمانی و مجارستان

آیا انتونسکو فرار کرده است؟

لندن - برار اظهار خبرگزاری فرانسه آزاد کوته پاک میبشود که رومانی نیز مانند فنلاند بر اثر چهار صد هزار تن تلفات که در جبهه شوروی داده فرسوده و ناتوان شده است مجارستان هم همان

ولین

تر جبه عبدالحمین نووشین

درنگامه برون فروش میرسد

شماره ۷۰۱۰

تلفن منزل مدیر رهبر است

مطب مجانی

حزب توده ایران در قم

کمیته حزب توده در قم مطبی مجانی دائر کرده که همه روزه از دو ساعت بعد از ظهر تا غروب از مرضای بی بضاعت پذیرائی میکنند و در هر هفته د روز روزه های دوشنبه و جمعه آبله کوبی مجانی میشود...

فلا محل پذیرائی مرضای بی بضاعت و آبله کوبی مجانی

حزب توده مقابل باغ ملی است

کمیته محلی حزب توده ایران - قم

قرار داد